Los resultados serán publicados en un plazo 
máximo de 45 días después del cierre de la 
convocatoria.

Número de estímulos: Uno (1) 

Modalidad: Artista con larga trayectoria (más de 10 años de 

trayectoria profesional continua verificable)  

Cuantía: Ciento sesenta millones de pesos ($160.000.000 

m/cte) 

Contacto: asuarez@museonacional.gov.co 

SOBRE FRAGMENTOS 

La artista Doris Salcedo creó en el 2017, en la ciudad de Bogotá, Fragmentos, Espacio de 
Arte y Memoria, un contra-monumento y lugar de reflexión sobre el conflicto armado en 
Colombia.

[...]

de comunicaciones y diseño gráfico, siempre que sea necesario. 

8) Presupuesto detallado para la producción total del proyecto, que incluye todas las etapas 

(investigación, preproducción, producción, actividades, montaje y desmontaje), por un 

valor de ciento sesenta millones de pesos ($160.000.000 m/cte), incluidos todos los 

descuentos, deducciones e impuestos aplicables según la normativa vigente. 

En caso de requerirse, el aseguramiento de las obras lo hará el espacio Fragmentos a 

través del Ministerio de Culturas 

El presupuesto aportado en la propuesta deberá incluir de manera detallada los siguientes 
ítems:  

● Honorarios artistas(s) productor(a), o museógrafo(a) El monto total destinado a 

honorarios para todas las personas involucradas no debe superar el 16% del valor 

total del estímulo, es decir, un máximo de veinticinco millones seiscientos mil pesos 

colombianos ($ 25.600.000.)  

● Costos de investigación (viajes, transportes, estadías, viáticos, entre otros) 

● Costos de la producción total de la intervención tales como: equipos (proyectores, 

sistemas de sonido, luces, entre otros), herramientas, accesorios, cableado, ductos,